Republika e Kosovés Kuvendi i Komunés
Republika Kosova Skupstina Opstina
Republic of Kosovo Municipal Assambly
Komuna e Kacanikut, né mbéshtetje t& nenit 5 pika (d) t& Ligjit pér arsimin né komunat e Kosovés
Nr.03/L-040, Ligjit Nr.03/L-149 pér Shérbimin Civil t& Republikés sé Kosovés, Ligjit pér arsimin
parauniversitar Nr. 04/L-032, Udhézimin administrativ t&¢ MASHT-it Nr. 08/2014 pér procedurat dhe
kriteret e zgjedhjes sé& Drejtorit dhe zévendésdrejtorit t& institucioneve edukativo-arsimore dhe aftésuese,
Rregullores pér avancim né Karrieré té népunésve civilé Nr.21/2012, mé 13 .07.2017 shpallé

KONKURSIN E BRENDSHEM
pér plotésimin e vendeve té lira t& punés
I. DREJTOR I SHKOLLES SE MESME —
Drejtoria: Drejtoria pér arsim dhe kulturé
Njésia/sektori — Gjimnazi “Skénderbeu”
Numri i referencés sé vendit té punés:04- 111/01-18325/17

II. DREJTOR I SHKOLLES SE MESME

Njésia/sektori- SHMP “ Feriz Guri dhe Véllezérit Caka”

Numri i referencés sé vendit té punés:04-111-01-18322/17

Kategoria funksionale dhe grada e vendit té punés pér pozitat I dhe II: grada 6, koeficienti aktual- 8.4

IIL. DREJTOR I SHKOLLES FILLORE

Njésia/sektori — SHFMU - “Jusuf Gérvalla”

Numri i referencés sé vendit té punés:04- 111/01-18321

Kategoria funksionale dhe grada e vendit t€ punés: grada 7, koeficienti aktual- 7.8

Detyrat dhe pérgjegjésité

| .Menaxhon punen e pergjithshme te institucionit dhe ndihmon Drejtoriné e Drejtorisé ne caktimin e
objektivave dhe zhvillimin e planit te punés pér permbushjen e kétyre objektivave: 20%

2. Menaxhon stafin e Shkollés ,organizon punén pérmes ndarjes sé detyrave tek t& varurit, ofron udhézime
dhe monitoron punén e stafit per t& ofruar shérbime cilésore: 15%

3. Ndihmon Drejtoriné ne vleresimin e proceseve dhe procedurave te brendshme dhe rekomandon
ndryshime, pérmirésime me qellim te rritjes s¢ efikasitetit dhe cilésise s&¢ punés, 15%

4 Menaxhon ofrimin e produkteve dhe shérbimeve né fushén e edukimit dhe arsimit,15%

5.Zhvillon dhe propozon politika ne lidhje me edukimin dhe arsimin dhe mbikéqyre zbatimin e tyre,10%
6. Koordinon punén me organe tjera pérkatése rreth ¢eshtjeve ligjore dhe bashképunon me organet tjera
lidhur me edukimin dhe arsimin ,20%

7.Béné vleresimin e rregullt te stafit nén mbikéqyrje té tij/saj dhe pérkrahé zhvillimin e tyre permes trajnimit
per kryerje te detyrave te tyre ne perputhje me standardet e kerkuara, 5%

Kushtet e pjesémarrijes né rekrutim:

e N& shérbimin civil kané t& drejté té punésohen shtetasit e Republikés sé Kosovés t€ moshés
madhore, t& cilét kané zotési t& ploté pér t& vepruar, jané né posedim t& t& drejtave civile dhe
politike, kané pérgatitien e nevojshme arsimore dhe aftésingé profesionale pér kryerjen detyrave
ekzekutive, drejtuese ose zbatimin e funksioneve administrative dhe té cilat kané aftési fizike, q&
kérkohen pér pozitén pérkatése.

Procedura e konkurimit:&shté e brendshme vetém pér té punésuarit t& cilét i plotésojné kriteret e konkursit.
Shkollimi i kérkuar, Aftésité, pérvoja dhe atribute tjera qé kérkohen:

1.T& jené shtetas t& Republikés sé Kosovés

2.T& kené t& kryer sé paku arsimin universitar t& nivelit themelor (s& paku kualifikimin prej 240ECTS/-4 vite
té shkollimit universitar), nga profilet e pranueshme pér pozitén e mésimdhénésit sipas udhézimit pér
licencimin e mésimdhénésve dhe normativit mbi punésimin e kuadrit mésimor dhe rregullave tjera ligjore,
3. Té kené mé s& paku tri vjet pérvojé pune né arsim ose né institucione t& arsimit

4. Té posedojné licencén si mésimdhénés t& kualifikuar apo té jené né procedure t€ licencimit

5. Té keté pérfunduar me sukses njé program t& akredituar t& kualifikimit profesional pér udhéheqje,
administrim ose menaxhim,

Kohézgjatja e emérimit : 4 vjet me mundési vazhdimi



Data e mbylljes s¢ konkursit; Konkursi mbetet i hapur 8 dité nga data e shpalljes né mjetet e informimit
publik, prej 13.07.2017 deri mé 20.07.2017

Paragqitja e kérkesave: Formularét e aplikimit merren dhe dorézohen né Qendrén pér shérbim me qytetar -
Zyra e pranimit, kati pérdhesé dhe né web-fagen komunale .
e Aplikacionit duhet t’i bashkangjiten kéto dokumente:
Certifikatén e lindjes ,
Diplomén e Fakultetit t& kryer pér nivelin pérkatés,
Déshmi pér pérvojen e punés,
Portfolion profesionale (shih shtojcén G t& udh&zimit administrativ t&¢ MASHT-it Nr.08/2014.
Letér referencé nga njé institucion publik —kredibil ( duhet t& ken& pérmbajtje déshmuese pér punén dhe
angazhimet paraprake),
e  Planin zhvillimor t€ institucionit edukativo-arsimor dhe aftésues pér t& cilin kané konkuruar ( s& paku 10 fage
tekst me hapésiré 1.5, fonti i shkronjave 12; arial) sipas udhézimeve t& MASHT-it.
e  Certifikatén shéndetésore té léshuar nga njé institucion publik shéndetésor me t& cilén déshmohet gjendja e
tij/saj shéndetésore,
e  Déshminé se nuk &shté nén hetime.

. “Shérbimi Civil i Kosovés ofron mundési té barabarta té punésimit pér té gjithé shtetasit e Republikés sé
Kosovés dhe mirépret aplikacionet nga té gjithé personat e gjinisé mashkullore dhe femérore nga té gjitha
komunitetet né Kosové” . “Komunitetet jo-shumicé dhe pjesétarét e tyre kané té drejté pér pérfaqésim té
drejté dhe proporcional né organet e shérbimit civil té administratés publike géndrore dhe lokale, si¢
specifikohet né nenin 11, paragrafin 3 té Ligjit Nr.03/L-149 pér Shérbimin Civil té Republikés sé
Kosovés™
Kérkesat e dérguara pas datés s¢ fundit nuk do t& pranohen. Kérkesat e pakompletuara mund té refuzohen.
Pér shkak t& numrit t&€ madh t& kérkesave t&€ pranuara, vetém kandidatét e pérzgjedhur né listen e ngushté do
té kontaktohen. K

“'Drejtori i DAK-ut
- z. Enyer Kamishi
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